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Sissejuhatus 
Käesolev töö on koostatud OÜ Põllumees ja OÜ Alkranel vahel sõlmitud 
töövõtulepingu nr. 26-09-08 alusel. 

Eelhinnangu koostamine lähtub Raplamaa Keskkonnateenistuse seisukohast (kiri nr. 
39-6-1/39045-2, 10.09.2008). Eelhinnang teostakse vastavalt Eesti Vabariigis 
kehtestatud korrale ja Euroopa Komisjoni juhendile "Guidance on EIA, Screening" 
(http://vvvvfw.envir.ee/orb.aw/class=file/action=preview/id=95945/screening-est.pdf). 
Samuti juhindutakse vajadusel materjalist „Natura 2000 alasid oluliselt mõjutavate 
kavade ja projektide hindamine" ja Euroopa nõukogu direktiivi 92/43/EMÜ 
«Looduslike elupaikade ning loodusliku taimestiku ja loomastiku kaitse kohta" artikli 
6 lõikest 3. 

Töö eesmärgiks on koostada keskkonnamõju eelhinnang OÜ Inseneribüroo Urmas 
Nugin koostatud ehitusprojektile „Raplamaa, Kaiu vald, Vahastu küla, Köhi 
katastriüksuse (27701:005:0511) tiik". Eelhinnangu eesmärgiks on kirjeldada 
ehitusprojekti eeldatavalt oluliste negatiivsete keskkonnamõjude liike ja esinemise 
võimalikkust ja ulatust või eelpooltoodud faktorite puudumist. 

Keskkonnamõju eelhinnangu koostamise käigus kirjeldatakse antud piirkonna 
olemasolevat olukorda, arvestades ka varasema projektdokumentatsiooniga ja 
eelhinnangu käigus kogutud andmetega. Antakse ülevaade kavandatavast tegevusest 
ning analüüsitakse selle tegevusega kaasnevaid mõjusid ja nende olulisust. 
Hinnangute andmisel lähtutakse Keskkonnamõju hindamise ja 
keskkonnajuhtimissüsteemi seaduse § 5 ja § 6 lg 1-4. Samuti võetakse arvesse 
eelhinnangu koostamisele eelnenud probleemitõstatusi: 

• Kavandatava tegevuse (tiigi rajamine) mõju naaberkinnistutele; 
• Kavandatava tegevuse mõju piirkonna pinna- ja põhjaveerežiimile ning 

läheduses asuvale Vahastu rabale. 

Eelhinnangu koostamisel osalesid: 
1. Elar Põldvere - OÜ Alkranel litsentseeritud keskkonnamõju hindamise ekspert 

(Litsentsi nr KMH0118). 
2. Kerly Talts - OÜ Alkranel keskkonnakonsultant. 
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1 Köhi maaüksuse ja selle lähiala olemasoleva olukorra 
kirjeldus 

Köhi maaüksus (katastri nr 27701:005:0511) asub Raplamaal, Kaiu vallas, Vahastu 
külas (joonis 1). Kinnistu paikneb osaliselt Paide-Roovere-Kuimetsa tee ääres ning on 
ümbritsetud Hansu, Loigu, Sepa ja Vahastu metskonna maaüksustega. Kinnistu 
lõunaosast ligikaudu 550 meetri kaugusele lõunasse jääb Vahastu raba. 

Joonis 1. Vasakul Köhi katastriüksuse asukoht Raplamaal Vahastu külas (asukoht 
tähistatud punase ringiga). Paremal katastriüksuse piir (tähistatud punase 
joonega). Allikad: Regio CD-atlas, 2004; Maa-ameti kaardirakendus. 
2008. 

Köhi maaüksuse sihtotstarve on maatuiundusmaa ja kinnistu suurus on 23,5 ha. 
Kinnistu on loode-kagusuunaliselt väljavenitatud kujuga. Kinnistu loodeosas on 
karjatatav heinamaa, mis hõlmab ligikaudu 12 ha suuruse maa-ala. Ülejäänud osa 
kinnistust on kaetud metsaga. Köhi maaüksuse edelaosas paiknevad hooned, kus 
käesoleval ajal elanikke pole ning hooned seisavad tühjalt. 

1.1 Ülevaade Natura 2000 alast ja teistest looduskaitse objektidest 

Köhi katastriüksuse metsaala piirneb idast Natura 2000 linnualaga, millel asub ka 
Kõnnumaa-Väätsa metsise püsielupaik. Kavandatavast tegevusest (vt ptk 2) jäävad 
Natura 2000 linnuala ja metsise püsielupaik ligikaudu 450 meetri kaugusele. Metsise 
püsielupaigad on kaitse alla võetud ja sealne kaitsekord on kinnitatud 
Keskkonnaministri 13. jaanuari 2005. a määrusega nr 1 "Metsise püsielupaikade 
kaitse alla võtmine". Metsis (Tetrao urogallus) on II kaitsekategooria liik. 

Köhi katastriüksusest ligikaudu 470 meetri kaugusel loodesuunas paikneb Vahastu 
tamm, mis on üksikobjektina kaitse alla võetud. Vastavalt Eesti Looduse Infosüsteemi 
(EELIS) andmebaasile Kohi katastriüksuse alal või selle läheduses rohkem kaitstavaid 
alasid ega objekte ei ole. 

Olemasoleva teabe kohaselt asub Vahastu rabal üleriigilise tähtsusega turbamaardla ja 
kuivendusala nr: 2116100001, mis ei ole PRIA.ee andmetel seotud Köhi maaüksusel 
asuva kuivendusalaga (vt. ptk 1.3). 
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1.2 Muldade levik Köhi maaüksusel ja selle lähialal 

Köhi katastriüksuse loodeosas, kus paikneb heinamaa, levivad valdavalt nõrgalt 
leetunud mullad (Lkl), joonis 2. Kuid alal, kus heinamaa piirneb maanteega, levivad 
gleistunud leetunud mullad (KIg) ja madalsoomullad (M""). Katastriüksuse keskosas, 
kus kasvab mets, levivad teostunud gleimullad (Go), madalsoomullad (M'") ja 
siirdesoomullad (S""). Kirjeldatud mullad on iseloomulikud liigniiskele pinnasele. 
Liigniiskuse põhjuseks on tavaliselt ülavesi, millele võib lisanduda ka kõrge 
põhjavesi. 

Joonis 2. Köhi katastriüksuse ja ümberkaudse piirkonna mullakaart. Allikas: Maa­
ameti kaardirakendus, 2008. 

1.3 Köhi maaüksuse ja selle lähiala geoloogia ning hüdrogeoloogia 

Köhi maaüksus paikneb Põhja-Eesti lavamaal ja Kõrvemaal. Piirkonna geoloogilise 
aluspõhja moodustavad ülemordoviitsiumi ja alamsiluri lubjakivid ja dolomiidid, mis 
lasuvad kambriumi liivakividel ja savidel, mille all on moonde- ja tardkivimid. 
Aluspõhja katab vahelduvas paksuses lubjarikas moreen, kohati ulatub paasaluspõhi 
maapinnani. Nõgudes ja orundites on pinnakatteks jääpaisjärvede setted ning turvas. 
Köhi katastriüksuse metsaalal paikneb Epu-Kakerdi turbamaardla LõÖla maardlaosa, 
mis on kinnitatud keskkonnaministri määrusega nr 21 „Maardlate kandmine riigi 
maavarade katastrisse". 

Köhi maaüksuse läheduses paiknevad neli puurkaevu. Iseloomustamaks piirkonna 
maapinna geoloogilist läbilõiget on võetud antud nelja puurkaevu passi andmed ja 
kirjeldatud puurkaevude läbilõikeid. Geoloogiline läbilõige näitab, millised kivimid 
piirkonnas levivad ja kui sügaval nad paiknevad. Ülevaade puurkaevude läbilõigetest 
on toodud allpool ning nende asupaigad on esitatud joonisele 3. 

Hansu talu puurkaev (asub Köhi maaüksusest läänes, teede ristmikul paikneva talu 
juures, katastri nr 13814) 

o 0,5 meetri sügavuseni muld; 
o 3,5 meetri sügavuseni savikas kruus; 
o 8,5 meetri sügavuseni liiv; 
o 9,5 meetri sügavuseni savil iivmoreen; 
o 14,3 meetri sügavuseni lubjakivi. 
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